1773

De motu vibratorio chordarum ex partibus quotcunque diversae crassitie compositarum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De motu vibratorio chordarum ex partibus quotcunque diversae crassitie compositarum" (1773). *Euler Archive - All Works*. 441.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/441>

DE MOTV
VIBRATORIO CHORDARVM
EX PARTIBVS QVOTCVNQVE DIVERSAE
CRASSITIEI COMPOSITARVM.

Auctore

L. E V L E R O.

Eadem methodo, qua casum ab Illustri *Bernoullio* tractatum expendimus, etiam motus chordarum, quae ex partibus quotcunque diuersae crassitiei sunt compositae, facile et expedite definiri potest, id quod casu, quo corda ex tribus tantum diuersis partibus constat, ostendisse sufficiet.

Tab. VI. 1. Sit igitur chorda A D in terminis A et D
 Fig. 2. fixa ex tribus partibus AB = a , BC = b ; et CD = c
 composita, quarum diuersa crassities ita ad calculum
 referatur, vt ex genere, vnde portio A B est de-
 sumta, chorda longitudinis = k pondus habeat = A;
 chorda autem ex eo genere, vnde portio B C est de-
 sumta et pariter longitudinis = k , pondus habeat
 = B, similique modo C sit pondus chordae itidem
 longitudinis k ex eo genere, vnde tertia portio C D
 est desumta, tum vero sit pondus seu vis, qua ista
 chorda tenditur, K, hinc pro qualibet portione se-
 quentes quantitates determinentur denotante h altitu-
 dinem

dinem lapsus uno minuto secundo facti, ita ut sit
 $b = 15\frac{1}{2}$ ped. Rhen. Statuatur pro prima portione

$$2 b k \cdot \frac{K}{A} = \alpha \alpha;$$

pro secunda portione

$$2 b k \cdot \frac{K}{B} = \beta \beta$$

et pro tertia portione

$$2 b k \cdot \frac{K}{C} = \gamma \gamma,$$

quarum formularum rationem intelligere licet ex superiori dissertatione, qua motum chordarum uniformium generalissime determinauimus.

2. His positis vocemus pro prima portione $A B = \alpha$, abscissam quamcunque $A X = x$ et applicatam $A Y = y$, ita ut x non ultra a augeri possit, pro secunda autem portione $B C = b$ vocetur abscissa quaecunque a puncto B desumta $B X' = x'$ et applicata $X' Y' = y'$, vbi abscissa $B X' = x'$ non ultra b augeri potest. Pro tertia autem portione $C D = c$, sit abscissa a puncto C sumta $C X'' = x''$ eique respondens applicata $X'' Y'' = y''$, vbi ergo posito $x' = c$ in ipsum terminum D peruenitur. Iam elapso tempore t , quod semper in minutis secundis exhibeat, per principia supra stabilita, motus singularum portionum sequentibus aequationibus differentialibus definietur:

$$\text{I}^{\circ}. \text{ pro portione } A B \left(\frac{d d y}{d t^2} \right) = \alpha \alpha \left(\frac{d d y}{d x^2} \right)$$

$$\text{II}^{\circ}. \text{ pro portione } B C \left(\frac{d d y'}{d t^2} \right) = \beta \beta \left(\frac{d d y'}{d x'^2} \right)$$

$$\text{III}^{\circ}. \text{ pro portione } C D \left(\frac{d d y''}{d t^2} \right) = \gamma \gamma \left(\frac{d d y''}{d x''^2} \right)$$

facile

facile enim patet pro qualibet portione motum per eadem principia seorsim determinari debere.

3. Integralia completa harum aequationum nulla plane laborant difficultate, quae ita se habere reperiuntur:

$$\text{I. pro prima portione } y = \Phi(t + \frac{x}{\alpha}) - \Psi(t - \frac{x}{\alpha})$$

$$\text{II. pro secunda portione } y' = \Phi'(t + f + \frac{x'}{\beta}) - \Psi'(t - f - \frac{x'}{\beta})$$

$$\text{III. pro tertia portione } y'' = \Phi''(t + g + \frac{x''}{\gamma}) - \Psi''(t - g - \frac{x''}{\gamma})$$

in quibus posterioribus formulis quantitates f et g introduximus, propterea quod abscissae x' et x'' non ab eodem initio A sunt sumtae, praeterea vero characteres Φ , Φ' , Φ'' et Ψ , Ψ' , Ψ'' functiones quascunque formularum, quibus sunt praefixi, denotare possunt, quas adeo per lineas curvas quascunque representare licebit, nequidem eiusmodi lineis exceptis, quae libero manus tractu duci possunt. Nunc haec integralia completa ad ipsum statum chordae propositae adcommodari oportet, ac pro prima quidem parte, quia chorda in puncto A est fixa, posito $x = 0$, etiam fieri debet $y = 0$, vnde oritur

$$\Phi : t = \Psi : t$$

sicque functio Ψ congruere debet cum functione Φ . Hinc igitur si ad ipsam iuncturam B progrediamur; applicata hoc loco erit:

$$\Phi(t + \frac{x}{\alpha}) - \Phi(t - \frac{x}{\alpha}).$$

Eadem autem applicata ex formulâ secundae portionis, sumendo $x' = 0$, prodit

$$= \Phi'(t + f) - \Psi'(t - f),$$

quae

quae expressio ergo illi aequalis esse debet, idque ita ut non solum quantitates functionibus subnexae convenient, sed etiam ipsae functiones, quippe quod ratio continuatatis postulat, quandoquidem functiones Φ et Ψ seorsim aequationibus differentialibus satisficiunt. Ob hanc ergo rationem statim colligimus $f = \frac{a}{\alpha}$, tum vero $\Phi' = \Phi$ et $\Psi' = \Phi$, ita ut pro secunda portione BC hanc habeamus aequationem

$$y = \Phi(t + \frac{a}{\alpha} + \frac{x'}{\beta}) - \Phi(t - \frac{a}{\alpha} - \frac{x'}{\beta}),$$

vnde pro frequente iunctura C, ubi $x' = b$, applicata prodit

$$= \Phi(t + \frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta}) - \Phi(t - \frac{a}{\alpha} - \frac{b}{\beta}),$$